
                                                                       Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1375-2024-504201  
                                      Č.j. SPU 134504/2025/Váp. 
                                                                              UID dokumentu: spudms00000015449610 

                                                                                                                       

1/3  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV) 

číslo smlouvy objednatele 1375-2024-504201 ze dne 10.12.2024 pro realizaci veřejné 

zakázky 

s názvem Stavba části polní cesty C23 v k.ú. Chouzovy (dále jen „smlouva“ nebo „SoD“) 

uzavřený mezi smluvními stranami 

Objednatel: 

                                                   

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3    

Krajský pozemkový úřad Plzeňský kraj 

Adresa: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Pobočka Plzeň 

Adresa: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

zastoupený: Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň 
 
      v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiřina Šliková, odborný rada Pobočky 

Plzeň 
  Ing. Petr Velkoborský, odborný rada Pobočky 

Plzeň 
       
      Tel.: +420 727 956 822    
      E-mail: plzen.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:       

Jméno:    EUROVIA Silba, a.s.  

Sídlo:      Lobezská 1191/74, 326 00, 326 00 Plzeň  

zastoupený:     Josefem Matouškem, místopředsedou správní rady 
tel./fax:     xxxxx 
e-mail:     xxxxx 
ID DS:     kcydzt6 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx 
                                                                      
tel./fax:     xxxxx 
e-mail:     xxxxx 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:     142110168/0100 
IČO:      64830551 
DIČ:      CZ64830551 je plátcem DPH 



   

2/3 
 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl B, 
vložka 518. 
 
(dále jen „zhotovitel“)  

 
PREAMBULE 

 
1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen 

„dodatek“) je změna ceny za provedení díla. Smluvní strany se tak dohodly v souladu s čl. 
XVIII odst. 3 smlouvy analogicky s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).  

 
2. Smluvní strany shodně konstatují, že úprava ceny za provedení díla se jeví jako nezbytná, 

kdy při prohlídce parapláně na stavbě v km 0,200 - KÚ bylo zjištěno v km 0,410 – KÚ 
zvodnění v místě stopy historického příkopu. Příkop byl zrušen zásypem v období před 
zpracováním projektu polní cesty C23. Do prostoru staveniště přitéká zasypaným přítokem 
voda, která zvodňuje parapláň a nedovoluje provedení sanace aktivní zóny komunikace 
bez zajištění odvedení vody pod aktivní zónou komunikace. Z tohoto důvodu bylo 
rozhodnuto o odtěžení historického zásypu příkopu v km 0,410 – KÚ, tj. cca 52 m. Po 
odtěžení na úroveň dna historického příkopu byla provedena kontrola TDS a zhotovitel 
zajistil zaměření rozsahu odtěžení. Na kontrolním dni dne 5.3.2025 byla projednána možná 
sanace historického příkopu formou změnového listu. Úpravy sanace příkopu vychází ze 
závozu rýhy po odtěžení kamenivem 0/250 do úrovně parapláně se zhutněním. V místě 
křížení a bezprostřední návaznosti na stávající drenážní systém bude z důvodu propojení 
na drenážní systém uložena na dno při okraji výkopu drenáž PVC DN 150, která bude 
převádět zachycené vody na stávající drenážní systém.  
Bylo navrženo takové řešení, aby byly v co největší míře využity stávající položky z 
nabídkového rozpočtu. V rámci víceprací nevznikly nové položky. K záměně jedné nebo 
více položek soupisu stavebních prací také nedošlo. Na základě výše uvedených 
skutečností byl vypracován rozdílový soupis prací. Provedení změn je odsouhlaseno 
autorským dozorem i technickým dozorem stavebníka. Rozsah předpokládaných víceprací 
nebude mít vliv na termíny dokončení stavebních prací a odevzdání díla. 
 

3. Výše uvedené změny jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. U shora uvedených 
skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 
 

PŘEDMĚT DODATKU 
 
Smluvní strany se dohodly na změně ceny díla takto:  
 
Původní cena díla dle čl. III odst. 4:  
 
Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                            5 267 359,67 Kč 

DPH 21 % činí                                                       1 106 145,53 Kč   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         6 373 505,20 Kč 

 

Vícepráce cena: 
Celková cena bez DPH                95 831,72 Kč 

DPH 21% činí               20 124,66 Kč 

Celková cena vč. DPH           115 956,38 Kč 



   

3/3 
 

 

Nová cena díla dle čl. III odst. 4:  
 
Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                            5 363 191,39 Kč 

DPH 21 % činí                                                       1 126 270,19 Kč   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         6 489 461,58 Kč 

 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek ke smlouvě zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

 
3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má 

platnost originálu.  
 

4. SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho 
údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností 
dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke 
svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících 
z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních 
údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy 
a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 
písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále 

prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.  

 
Příloha: Položkový rozpočet víceprací 
 
V Plzni dne 8.4.2025       V Praze dne 8.4.2025 

 
Za objednatele      Za zhotovitele  
 
 
      
 
 

……………………………………….    ……………………………………….   
Ing. Jana Horová      Josef Matoušek  
vedoucí pobočky Plzeň     místopředseda správní rady  
Státní pozemkový úřad     EUROVIA Silba, a.s.  

 
Za administraci: Ing. Petra Vápeníková  



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: Stavba části polní cesty C23 v k.ú. Chouzovy
Zakázka: Odvodnění

Objednatel: ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj,
Zhotovitel: EUROVIA Silba, a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 4.4.2025

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D HSV Práce a dodávky HSV 95 005,24

D 1 Zemní práce 15 778,15

1 K 132251104 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3 80,020 m3 145,27 11 624,51

PSC pro drenáž
VV "dle geodet
VV 80,02

2 K 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes
100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 80,020 m3 49,68 3 975,39

PSC naložení ornice na mezideponii
VV "dle geodeta
VV 80,02

3 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutnění bez prohození sypaniny

0,850 m3 209,70 178,25

PSC obsyp drenáže navíc
VV 0,05*17

D 2 Zakládání 9 133,59

4 K 211971121 Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se
stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m 39,100 m2 21,90 856,29

PSC geotex pro drenáž
viz pol č. 212752702

VV 2,3*17

5 K 212752702
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky
a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tunelová jednovrstvá PVC-U SN 4 perforace 220° DN
150

17,000 m 486,90 8 277,30

PSC viz př. č. 2 a 4
DN 160

VV 17

D SA SANACE 70 093,50

6 K 162751117.dp Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na skládku dle
možností a nabídky zhotovitele, uložení, skládkovné 80,020 m3 192,00 15 363,84

PSC SANACE
VV "dle geodeta
VV 80,02

7 K 564681111.dp Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-250 mm, s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100
m2, po zhutnění tl. 300 mm 263,910 m2 207,38 54 729,66

PSC SANACE
VV 87,97*3

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 2



Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D SP SPECIFIKACE 826,48

8 M 58343872 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 1,615 t 511,75 826,48

PSC obsyp drenáže navíc
viz pol. č. 175151101

VV 0,05*17*1,9

Celkem 95 831,72

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 2 z 2


